Комиссия по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду №16 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№16 Приморского района Санкт-Петербурга

От 28.12.2023 №2

Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№16 Приморского района Санкт-Петербурга, заведующий учреждения Гостева И.А.

Присутствовали: секретарь –старший воспитатель Мороз Е.Ф.- ответственный за

профилактику коррупционных и иных нарушений в ДОУ

 Члены Комиссии: Егорова А.Н.-зам.зав. по АХР

                                 Малаева Н.М.- воспитатель

                                 Лысенкова М.М.- специалист по закупкам

Приглашенные: представитель администрации Приморского района Санкт-Петербурга

Повестка дня

1. О результатах устранения недостатков, выявленных в ходе проверки

администрации Приморского района (приказы, локальные акты, точные

формулировки).

2. О ходе выполнения Плана по противодействию коррупции за 2023 год в ДОУ в

соответствии с Программой противодействия коррупции и Дорожной картой

мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 годы ГБДОУ детского

сада №16 Приморского района Санкт- Петербурга.

3. Об актуализации Программы противодействия коррупции на 2023-2024 годы в

ГБДОУ детском саду №16 Приморского района Санкт- Петербурга (с Планом

просветительских мероприятий), с Дорожной картой мероприятий по

противодействию коррупции ГБДОУ детском саду №16 Приморского района

Санкт- Петербурга, об ознакомлении с Планом по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада №16 Приморского района Санкт- Петербурга на 2024 год.

4. О изменении состава Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год.

По первому вопросу выступили:

Гостева И.А.-Председатель Комиссии - заведующий ДОУ

            Мороз Е.Ф.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционных и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ

Решили:

1. Организовать проведение ознакомительных лекций для сотрудников по

ознакомлению и изучению основных локальных актов ДОУ в части

Противодействия коррупции в рамках еженедельных планерок.

2. Организовать проведение просветительских мероприятий по теме

«Противодействие коррупции в ДОУ».

По второму вопросу выступили:

Мороз Е.Ф.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционных и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ

Малаева Н.М.- воспитатель

Решили:

План работы по противодействию коррупции на 2023 год считать

выполненным, в связи с этим отразить это в отчете и разместить на сайте

образовательной организации.

По третьему вопросу выступили:

Мороз Е.Ф.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционных и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ

Решили:

Программу Противодействия коррупции на 2023-2024 годы в ГБДОУ детском саду

№16 Приморского района Санкт- Петербурга (с Планом просветительских

мероприятий), Дорожную карту мероприятий по противодействию коррупции

ГБДОУ детском саду №16 Приморского района Санкт- Петербурга на 2023- 2024

годы, План по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада №16

Приморского района Санкт- Петербурга на 2024 год считать принятыми к

работе.

По четвертому вопросу выступили:

Гостева И.А.-Председатель Комиссии - заведующий ДОУ

            Мороз Е.Ф.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционных и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ

Егорова А.Н.- зам. Зав по АХР

Решили:

Вывести из состава Комиссии Еремееву Л.А. в связи с увольнением из ДОУ.

Вывести из состава Комиссии по противодействию коррупции Сливка А.В. –

родителя (законного представителя) воспитанника ДОУ, в связи с уходом

воспитанника из ДОУ.

Ввести в состав комиссии родителя (законного представителя) Ковалеву А.Н.

 Состав Комиссии согласовать в следующем составе:

                     Егорова А.Н.-зам.зав. по АХР

                                 Малаева Н.М.- воспитатель

                                 Лысенкова М.М.- специалист по закупкам

                                 Ковалева А.Н. – родитель (законный представитель) группы раннего

возраста с 2 лет до 3 лет.

Председатель                                                                         Гостева И.А.

Секретарь                                                                               Мороз Е.Ф.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Гостева Ирина Анатольевна, Заведующий

28.12.23 14:37 (MSK) Сертификат 3961BD93DA97868F92A3CB0D56D5C298

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"